Свети мъченик Трифон

Трифон Зарезан

1 февруари (14 февруари – стар стил)

Именници: Трифон (-ка)

Св. Трифон е раннохристиянски мъченик, почитан днес, както от Православната, така и от Римокатолическата църква. Името на светеца-лечител произлиза от гръцката дума трифѳ – мекота, нежност, деликатност. Роден е около 225 г.